EPISTOLA RECONCILIATIONIS

Pro superiorum epistolarum injuriis.

Filio dextræ BERNALDO ALBONIUS, par velle, idemque nolle.

Ne sit inter nos zelus et contentio, propheticum sonat cum Apostolo (*I Cor. iii*). Quapropter boni æmulatores esse studeamus, quatenus quidquid noceat facillime evadere valeamus. Si qua dissensionis emulatiove zizania inter nos pullulasse videantur, identitate puræ dilectionis, ejusque propinquæ, fidei falce radicitus evellantur. Omne nostri [nostrum] negotium, juxta Tullii et Quintiliani conditiones, vertatur in utile et honestum. Si hactenus per longas lucubrationes contentiose et infructuose egimus, nunc sententiose et charitative per pauca multum

proficiamus. Si non propter Deum omni creaturæ subiacere (*I Petr. ii*) deberem, propter tuæ redintegrandæ amicitie statum nullatenus contentioni cedere recusarem. Me vero, si quid dixi quod tibi vel alicui subolere potest bono, quo spiritus salvus fiat, in interitum carnis tradi (*I Cor. v*) non reuo. Amodo, utcunque res se habeat, fervida vis charitatis nesciens minui, sole calidior, adamante perennior in æternum et ultra permaneat. Jam jam perstemus et conemur uti novum par amicitie invicem generare videamur.

Finis disceptationis de continentia clericorum.

Henricus Vide de hoc Romano Concilio, tomo III. Conc., et Baron. tomo XI, anno Christi 1075.

(988) Hæc Germanica verba claudunt epistolam in cod. manuscripto.

(986) Vivebat ergo adhuc Gregorius VII quando Bernaldus hanc epistolam scripsit.

(987) Scripsit ergo hanc epist. Bernaldus anno 1076. De hoc episcopo Spirensi Bernaldus noster in suo chronio, anno 1075. Nomen huic episcopo erat

APOLOGETICUS

BERNALDI PRESBYTERI

PRO

DECRETIS GREGORII VII PONTIFICIS MAXIMI EDITIS IN SYNODO
ROMANA

Adversus Simoniacos et incontinentes altaris ministros

Nunc primum in lucem editus, ex duobus manuscriptis codd. altero Ratisbonensi, altero Weingartensi.

CAPITULA SEQUENTIS OPUSCULI.

- | | |
|--|--|
| <p>Cap. I. <i>Decretalis epistola venerabilis papæ Gregorii.</i></p> <p>II. <i>De auctoritate quatuor principalium conciliorum.</i></p> <p>III. <i>De auctoritate apostolicarum institutionum.</i></p> <p>IV. <i>De auctoritate reliquorum conciliorum.</i></p> <p>V. <i>Brevis enumeratio decretorum superioris epistolæ.</i></p> <p>VI. <i>De primo statuto, id est, de Simoniacis.</i></p> <p>VII. <i>De secundo statuto, id est, de emptoribus ecclesiarum.</i></p> <p>VIII. <i>Quod et sacra Scriptura damnet venditores spiritualium officiorum.</i></p> <p>IX. <i>Item, quod emptores eorum damnet.</i></p> <p>X. <i>Item mediatores hujusmodi Simoniacæ negotiationis.</i></p> <p>XI. <i>Detectio statuti prædictæ decretalis epistolæ, id est, ut incontinentes altari nullatenus ministrent.</i></p> <p>XII. <i>De anathemate eorum, qui defendunt incontinentiam sacerdotum, per Sozomeni capitulum ex Tripartita historia depromptum.</i></p> <p>XIII. <i>Quod non sacramentorum ministris, sed laicis permissum sit, ut unusquisque suam habeat uxorem.</i></p> | <p>A XIV. <i>Quid Apostolus constituat de sacris ordinibus.</i></p> <p>XV. <i>Utilis consideratio ejusdem institutionis.</i></p> <p>XVI. <i>Expositio B. Hieronymi super eandem institutionem.</i></p> <p>XVII. <i>De quarto statuto prædictæ decretalis epistolæ, ne populus officia clericorum recipiat, quos apostolica statuta contemnere videat.</i></p> <p>XVIII. <i>Cur eorum officia populo sunt prohibita.</i></p> <p>XIX. <i>Explanatio cujusdam capituli, quod præsentis statuto videatur adversari.</i></p> <p>XX. <i>Quid dominum apostolicum compulerit, ut hæc statuta depromeret.</i></p> <p>XXI. <i>Quod non illi, sed D.D. Patribus pro hujusmodi statutis esset indignandum.</i></p> <p>XXII. <i>Cur eisdem statutis nullæ appositæ sint induciæ.</i></p> <p>XXIII. <i>Quod dominus apostolicus non solum episcopos sed et subditos eorum damnare possit.</i></p> <p>XXIV. <i>Quod cujuslibet episcopi parochianus domno apostolico etiam plus debeat obedire, quam proprio episcopo.</i></p> |
|--|--|